
PROPONENTE: ANDRES ZAMBRANO CONSTAIN

NOMBRE DIRECTOR DE INTERVENTORIA PROPUESTO: ANDRES ZAMBRANO CONSTAIN

INGENIERO CIVIL MATRICULADO: CUMPLE  (FOLIO 26)

EXPERIENCIA GENERAL MAYOR A 10 AÑOS: CUMPLE (22 AÑOS)

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 26)

ANEXO No. 3 FIRMADO: CUMPLE

ANEXO No. 8 FIRMADO: CUMPLE (FOLIOS 24 AL 25)

No. CONTRATO VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO FECHA INICIO FERCHA 
TERMINACION FOLIOS TIEMPO EN  

MESES
TIEMPO EN 

AÑOS OBSERVACIONES

CONVENIO CVC No. 27 CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL 
VALLE DEL CAUCA CVC

Interventoría del Convenio No. 027 de 2003 suscrito entre la CVC y el 
municipio de Cali (DAGMA) para ejecutar proyectos ambientales en la 
ciudad de Cali, con recursos de sobre tasa ambiental.

CONTRATISTA 10-oct-03 10-abr-05 20 A 21 18,27 1,52

01 DE 2010 FUNDACION OIKOS
Dirección de la Interventoría a las actividades de recuperación de la 
función hidráulica y de las condiciones sanitarias ambientales de la laguna 
El Pondaje.

CONTRATISTA 06-dic-10 06-oct-11 19 10,13 0,84

CONVENIO CVC No. 040 DE 
2006

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL 
VALLE DEL CAUCA CVC

INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA Y FINACIERA AL CONVENIO No. 
071  DE 2005 SUSCRITO ENTRE LA CVC Y EL MUNICIPIO DE CALI 
DAGMA,  QUE COMPRENDIA LA EJECUCION DE PROGRAMAS Y 
PROYECTOS DE INVERSION AMBIENTAL PRESENTADOS POR EL 
DAGMA Y APROBADOS POR LA CVC PARA LA VIGENCIA 2005

COORDINADOR DE 
INTERVENTORIA 01-feb-06 26-feb-07 28 13,00 0,00

LA EXPERIENCIA CERTIFICADA NO 
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL 

PLIEGO DE CONDICIONES

FUNDACION PLANETA AZUL
RECUPERACION DEL ESPACIO PUBLICO IMPACTADO POR EL 
MANEJO INADECUADO DE RESIDUOS SOLIDOS Y ESCOMBROS EN 
LAS 22 COMUNAS DE SANTIAGO DE CALI

CONTRATISTA 01-jun-07 31-oct-07 29 5,07 0,42

4133.26.1.218-2011 DAGMA OBRAS DE ACCION INMEDIATA EN EL JRILLON DEL RIO CAUCA COORDINADOR 
TECNICO 21-sep-11 15-may-12 30 A 32 7,90 0,00

LA EXPERIENCIA CERTIFICADA NO 
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL 

PLIEGO DE CONDICIONES

TOTAL 2,78

CONCURSO DE MERITOS No. 24 - 2013
CUADRO DE EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL EQUIPO DE TRABAJO DEL PROPONENTE



PROPONENTE: ANDRES ZAMBRANO CONSTAIN

NOMBRE RESIDENTE DE INTERVENTORIA PROPUESTO: DIEGO FERNANDO PARRA HURTADO

INGENIERO CIVIL MATRICULADO: CUMPLE  (FOLIO 37)

EXPERIENCIA GENERAL MAYOR A 5 AÑOS: CUMPLE (16 AÑOS)

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 36)

ANEXO No. 3 FIRMADO: CUMPLE (FOLIO 33)

ANEXO No. 8 FIRMADO: CUMPLE (FOLIOS 34 AL 35)

No. CONTRATO 
VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO FECHA 

INICIO
FERCHA 

TERMINACION FOLIOS TIEMPO EN  
MESES

TIEMPO EN 
AÑOS OBSERVACIONES

CONVENIO CVC  0242 
DE 2010

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL 
DEL VALLE DEL CAUCA CVC

AUNAR ESFUERZOS TECNICOS, ECONOMICOS Y 
HUMANOS PARA ADELANTAR LA INTERVENTORIA 
TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE: LA 
ELABORACION DEL DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL 
Y LOS DAÑOS OCACIONADOS POR LA OLA INVERNAL 
2010 A LA INFRAESTRUCTURA DE LAS OBRAS DE 
CONTROL DE INUNDACIONES MARGINALES AL RIO 
CAUCA Y SUS TRIBUTARIOS EN LA ZONA PLANA DEL 
VALLE DEL CAUCA, Y A DESCOLMATACION O 
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD HIDRAULICA DEL 
ZANJON BURRIGA Y DEL RIO GUACHALTRIBUTARIOS AL 
RIO CAUCA, COLMATADOS POR LAS CRECIENTES 
SUBITAS PRODUCTO DE LA OLA INVERNAL 2010

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 21-dic-10 17-ago-11 38 A 39 6,97 0,58

CONTRATO SUSPENDIDO 
DURANTE  UN MES SEGÚN 
CERTIFICACION APORTADA

MUNICIPIO DE CAICEDONIA
RECUPERACION Y MEJORAMIENTO URBANO 
PAISAJISITICO DEL PARQUE INFANTIL DEL MUNICIPIO 
DE CAICEDONIA

DIRECTOR DE 
OBRA 13-oct-07 31-dic-08 40 14,83 1,24

FMSDCO 167-08-2009 FONDO MIXTO PARA LA PROMOCION 
DEL DEPORTE

ADECUACION CANCHA LOS ALCAZARES CARRERA 1 A 3 
A  ENTRE CALLES 70 Y 70A EN EL MUNICIPIO DE 
SANTIAGO DE CALI

CONTRATISTA 13-abr-09 27-jul-09 41 3,50 0,00
LA EXPERIENCIA CERTIFICADA NO 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL 
PLIEGO DE CONDICIONES

CO-066-2009 EMPRESA MUNICIPAL DE RENOVACION URBANA 
EMRU

EJECUTAR LAS OBRAS DE ADECUACION DE GRADERIAS 
Y CAMERINOS DE LA CANCHA DEL BARRIO SANTA FE 
UBICADA EN LA CARRERA 17B CON CALLE 39 DE LA 
CIUDAD DE SANTIAGO DE CALI

CONTRATISTA 01-jun-09 31-ago-09 42 3,03 0,25
LA EXPERIENCIA CERTIFICADA NO 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL 
PLIEGO DE CONDICIONES

307 DE 2009 CORPORACION AUTONOMA REGIONAL 
DEL VALLE DEL CAUCA CVC

CONSTRUCCION DE UNA ANDEN PEATONAL Y REJA DE 
SEGURIDAD PARA LA PORTERIA DE LA NUEVA SEDE DE 
LA DAR CENTRO NORTE EN EL MUNICIPIO DE TULUA - 
VALLE DEL CAUCA

CONTRATISTA 22-jul-09 21-sep-09 43 2,03 0,00
LA EXPERIENCIA CERTIFICADA NO 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL 
PLIEGO DE CONDICIONES

TOTAL 1,49

CONCURSO DE MERITOS No. 24 - 2013
CUADRO DE EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL EQUIPO DE TRABAJO DEL PROPONENTE



PROPONENTE: ANDRES ZAMBRANO CONSTAIN

NOMBRE RESIDENTE AMBIENTAL PROPUESTO: LEOEL ANDRES MUÑOZ

MATRICULA PROFESIONAL: NO CUMPLE  (FOLIO 48. NUMERO DE CERTIFICADO DE INSCRIPCION NO CORRESPONDE)

EXPERIENCIA GENERAL MAYOR A 5 AÑOS: CUMPLE (6,86 AÑOS)

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: NO CUMPLE (NO SE ENCUENTRA MATRICULADO)

ANEXO No. 3 FIRMADO: CUMPLE (FOLIO 44)

ANEXO No. 8 FIRMADO: CUMPLE (FOLIOS 45 AL 46)

No. CONTRATO 
VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO FECHA 

INICIO
FERCHA 

TERMINACION FOLIOS TIEMPO EN  
MESES

TIEMPO EN 
AÑOS OBSERVACIONES

SOCIEDAD COLOMBIANA DE ARQUITECTOS FORMULAR PLANES DE MANEJO PARA LOS HUMEDALES UBICADOS 
EN LA ZONA SUR DEL MUNICIPIO  DE SANTIAGO DE CALI

COORDINADOR 
AMBIENTAL 01-ago-03 01-jul-04 49 11,17 0,00

LA EXPERIENCIA CERTIFICADA NO 
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL 

PLIEGO DE CONDICIONES

CONVENIO No. 062 DE 
2010 FUNDACION OIKOS

REALIZAR LA INTERVENTORIA DE LAS ACTIVIDADES 
CONTEMPLADAS EN EL PROYECTO 1723 - 
RECUPERACION DE LA FUNCION HIDRAULICA Y DE LAS 
CONDICIONES SANITARIAS Y AMBIENTALES DEL 
ENTORNO DE LA LAGUNA EL PONDAJE - FASE I, EN LA 
ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE CALI

COORDINADOR 
AMBIENTAL 03-nov-10 02-sep-11 50 10,10 0,84

CONVENIO No. 108 DE 
2009 FUNDACION UNIVERSIDAD DEL VALLE

REALIZAR LA INTERVENTORIA  DE LAS ACTIVIDADES 
CONTEMPLADAS EN EL CONVENIO No. 108 DE 2009 SUSCRITO 
ENTRE LA CVC Y CORPOCUENCAS,  LAS CUALES SE ENCUENTRAN 
ENMARCADAS EN EL PROYECTO 1687- AUNAR ESFUERZOS 
TECNICOS Y ECONOMICOS PARA LA RECUPERACION DE LA 
FUNCION HIDRAULICA Y DE LAS CONDICIONES SANITARIAS Y 
AMBIENTALES DEL ENTORNO DE LA LAGUNA CHARCO AZUL FASE I

ADMINISTRADOR 
AMBIENTAL 12-nov-09 11-jun-10 51 7,03 0,59

ORDEN DE SERVICIO CVC No. 
907 DE 2007

CORPORACION AUTONOMA 
REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA 

CVC

DISEÑO DE OBRAS PARA LA INTERVENCION DE LA 
MADRE VIEJA ALEDAÑA AL HOSPITAL ISAIAS DUARTE 

CANCINO 
CONTRATISTA 21-nov-07 11-ene-08 52 1,70 0,00

LA EXPERIENCIA CERTIFICADA NO 
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL 

PLIEGO DE CONDICIONES

ORDEN DE SERVICIO CVC No. 
907 DE 2007

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL 
VALLE DEL CAUCA CVC

ASESORIA TECNICA DE CONTROL Y SUPERVISION DE LAS 
ACCIONES ENMARCADAS EN LA FASE 0061 DE LA VIGENCIA 2006 
(INTERVENCIONES EN AREAS DE IMPORTANCIA PARA LA GESTION 
AMBIENTAL A TRAVES DE PROCESOS ) DEL PROCESO DE 
MEJORAMIENTO DE LA OFERTA AMBIENTAL, EN LO 
CORRESPPONDIENTE AL USO, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 
DE LOS ECOSISTEMAS DE HUMEDAL Y OTRAS AREAS DE INTERES 
AMBIENTAL

CONTRATISTA 24-mar-06 23-mar-07 53 A 54 12,13 0,00
LA EXPERIENCIA CERTIFICADA NO 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL 
PLIEGO DE CONDICIONES

TOTAL 1,78

CONCURSO DE MERITOS No. 24 - 2013
CUADRO DE EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL EQUIPO DE TRABAJO DEL PROPONENTE


